Alternativament, la confusió podria ser amb una sentència anterior que tal vegada es podria haver promulgat el mateix 4 de febrer de 1311. En efecte, segons la nota que figura al dors del document 91, hi hauria hagut dos arbitratges i per tant dues sentències. L'arbitratge a què es comprometien el 4 de febrer de 1311 seria el segon, que es referia al mer imperi, mentre que el primer s'hauria referit al mixt imperi.

Tant el preàmbul com la subscripció del notari indiquen que el pergamí A es va realitzar quan ja era mort el comte Ermengol X, és a dir, passat el 7 d'agost de 1314.

Els fragments perduts de l'exemplar A han estat restablerts gràcies als exemplars C, D i E, i s'indiquen entre claudàtors.

¹ *In Christi nomine. Pateat universis quod cum die qua intitulabatur pridie nonas febroarii, anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, honorabiles Bernardus de Guàrdia, miles, et Bernardus de Ortoneda, officialis [Ilerde, et arbitros et arbitra]-|²tores et amicabiles compositores super questione qua vertebatur inter nobilem dominum Ermen-gaudum, Dei gracia comitem Urgellensem condam, et Petrum Emerici, ejus procurato-rem, ex una parte, et honorabilem et religiosam d[ominam Eligssendem, per eandem gra]-|³ciam abbatissam Vallis Viridis, et ejus conventum, ex altera, die et anno preffixis dicti arbitri et arbitratores tulerunt suam sentenciam super predictis, ut per notulam repartam in memoriali {Poncii Arnaldi}^[a], notarii quondam dicti domini com[itis, scrip-tam in quadam parte] |⁴ folii papiri ut sequitur:*

Nos Bernardus de Guàrdia, miles, et Bernardus d·Ortoneda, arbitri supra dicti, visis et intellectis omnibus hiis que partes proponere voluerunt, et diligenter ex-a-minatis instrumentis hinc inde productis et alleg[ationibus factis, comunicato] |⁵ sapientum consilio et Dei nomine invocato, sub pena in compromisso apposita, dicimus, pronunciamus et mandamus quod omnia debita que procurator vel sin-dicus monasterii de Valvert probare poterit per dominum comitem deberi vel ejus [predecessores dicto monasterio, tam^[b]] |⁶ ratione debitorum quam legatorum, te-neantur exsolvere et exsolvat dominus comes vel ejus procurator, que dicto mo-nasterio adjudicamus, dictum dominum comitem et ejus procuratorem condem-pnatos in eisdem.

Super mansis, autem, que^[c] petuntur per [dominam abbatissam de Valvert] |⁷ et ejus sindicum, de Balagario et de Boix, cum sint possessi, a tanto tempore ci-tra quo memoria hominum in contrarium non existit, per dominum comitem et ejus predecessores, licet instrumenta probent illo monasterio pertinere, vo-lumus, dici[mus et mandamus quod ex eis dicta] |⁸ abbatissa et ejus sindicus de-beat instrumento producere et dare coram examinatoribus injuriarum per dictum dominum comitem assignatis et ab eis audire sentenciam in predictis.

Item adjudicamus pro franco et libero alod[io locum de Sérvoles et homines] |⁹ qui ibi sunt dicto monasterio, cum omni jurediccione et districtu, sine aliqua retencio-ne dicti domini comitis et suorum successorum, excepto mero imperio et securitate facienda per sacramentum et homagium dicto domino co[miti et suis successoribus in vice]-|¹⁰comitatatu Agerensi, facienda per hominem cuius est ille locus si forti-tudinem aliquam facere voluerit quod de ea malum non exierit comitatui predicto nec hominibus suis. Predicta omnia et singula mandamus, sub pena in compro-m[esso apposita, a partibus perpetuo obser]-|¹¹vari^[d].

Item adjudicamus mixtum imperium ad jureddicionem quamcumque dicto mo-nasterio de loco de Trogó et de Sérvoles et eorum terminis cum omni districtu et

dominio dicto monasterio pertinere, excepto mero imperio, quod domino [comiti et ejus successoribus in vice]-|¹²comitatu Agerensi perpetuo adjudicamus de predictis locis. In aliis omnibus, videlicet, tam super potestate dicti castri, quam petebat dictus dominus comes vel ejus procurator, quam super media parte decime dicti loci et in castro de [Trogó, quam super intrare, exire et] |¹³ congregare contra suos inimicos et ligna facere et venaciones habere, perpetuum silencium impo-nimus dicto domino comiti et ejus procuratori, absolventes abbatissam et con-ventum de Valvert et ejus sindicum ab impeticio[ne predictorum dicti domini comitis et ejus] |¹⁴ procuratoris.

Item dicimus et pronunciamus et mandamus quod, in cognizione vel jure diccione seu mixto-imperio vel eorum execucione, nullum impedimentum prestet dictus dominus comes vel ejus successores abbatisse et conv[entui] vel eorum sindico seu procuratori] |¹⁵ suo (espai en blanc 12 ch) aliis facere teneatur prestare auxilium, consilium et favorem et monasterium in jure suo contra cunctos defensare.

Item quod abbatissa et conventus non impedianc seu perturbent dictum dominum comit[em] et ejus successores in vicecomitatu] |¹⁶ super mero-imperio dicti loci de Trogó et loci de Sérvoles et eorum terminis, immo ipsum et suos in predictis teneantur juvare sine fraude, et specialiter si locus de Sérvoles altius estolatur vel fortitudo, ac faciant [dari per hominem dicti loci securitatem] |¹⁷ cum homagio et sacramento quod malum aliquod sibi vel vicecomitatui inde non exibit.

Lata fuit hec sentencia per dictos arbitros decimo kalendas septembbris, anno Domini millesimo CCC^o undecimo. Presentibus h[onorabilibus Arnaldo Montillor⁷[el] et] |¹⁸ Thomasio de Thorà.